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CASO GENERAL

a)

b)

51
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53

BASE IMPONIBLE
(valor neto de la adquisición individual) .....

Reducción por parentesco con causante...

Reducción por discapacidad........................

Reducción de cuotas anteriores sucesiones

Reducción beneficiarios seguros de vida...

Reducción por adquisición de empresa o participac.

Reducción adquisición vivienda habitual ...

Reducción por adquisición explotac. agraria ....

Otras reducciones ........................................

Total reducciones(41+42+43+44+45+46+47+48)......

BASE LIQUIDABLE (□40   – □49  ) .....................

Aplicacion de tarifa:

Hasta

Resto al % ..

CUOTA ÍNTEGRA ( a) + b) )...........................

Coeficiente multiplicador .............................

CUOTA TRIBUTARIA (□51   X □52  ) .................

40
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Interés de demora ........................................
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INFORMACIÓN BÁSICA SOBRE PROTECCIÓN DE DATOS

Responsable: Dirección General de Tributos y Financiación Autonómica – consultas.tributos@jcyl.es

Delegado de protección de datos: dpd.economiayhacienda@jcyl.es

Finalidad: Aplicación de los tributos estatales cedidos y de los propios de la Comunidad

Legitimación: Cumplimiento de una obligación legal. Artículo 6.1.c. RGPD

Destinatarios: No se cederán estos datos, salvo en los casos previstos en la normativa

Derechos: Acceso, rectificación, supresión, así como otros derechos recogidos en la información 

adicional

Información: https://tributos.jcyl.es/protecciondatos

Consejería de Economía y Hacienda
Dirección General de Tributos y 

Financiación Autonómica

Teléfonos: 012 - 983 324 862 · consultas.tributos@jcyl.es · https://tributos.jcyl.es/protecciondatos

1. Reducción para adquisiciones "mortis causa" por personas con discapacidad (art. 12)

2. Reducción para adquisiciones "mortis causa" por descendientes menores de 21 años (art. 13.1.b) 

3. Reducción para adquisiciones "mortis causa" por descendientes de 21 o más años, ascendientes y 

cónyuge (art. 13.1.a)

4. Reducción variable de 400.000 euros para adquisiciones "mortis causa" por descendientes, 

ascendientes y cónyuge (art. 13.1.c) 

5. Reducción del 99% para adquisiciones “mortis causa” de bienes muebles integrantes del 

patrimonio cultural (art. 14)

6. Reducción del 99% para adquisiciones “mortis causa” de indemnizaciones satisfechas a los 
herederos de los afectados por el síndrome tóxico y de las prestaciones públicas extraordinarias 

satisfechas a los herederos por actos de terrorismo (art. 15.1 y 2)

7. Reducción del 99% para adquisiciones "mortis causa" por herederos víctimas del terrorismo o 

cuando el causante sea víctima del terrorismo o de violencia de género (art. 15.3)

8. Reducción del 99% para adquisiciones “mortis causa” de explotaciones agrarias (art. 16)

9. Reducción del 99% para adquisiciones “mortis causa” de empresas individuales, negocios 

profesionales o participaciones en entidades no cotizadas (art. 17)

10. Bonificación del 99% de la cuota tributaria para adquisiciones “mortis causa” por 
descendientes, cónyuge y ascendientes (art. 17.bis)

Regulación: Texto refundido de las disposiciones legales de la Comunidad de Castilla y León en materia 

de tributos cedidos, aprobado por Decreto legislativo 1/2013, de 12 de septiembre.

INFORMACIÓN SOBRE LOS BENEFICIOS FISCALES
APROBADOS POR LA COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN EN SUCESIONES
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